ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR -

CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

AVISO

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, INFORMAM os

procedimentos que os candidatos convocados através do Edital DA/DReSA nº CSPM 366 - 2018

deverão adotar antes da realização da Sindicância da Vida Pregressa:

1. O candidato deverá:

1.1 Acessar de 11 à 17 de julho de 2022 o site da Brigada Militar (www.brigadamilitar.rs.gov.br),

haverá um banner com a seguinte descrição “Inclusão CSPM 2018”;

1.2 Clicar no banner;

1.3 Preencher com nome completo e número da Inscrição;

1.4 Abrirá a Ficha Cadastral para o candidato preencher as abas: dados pessoais, naturalidade,

documentação, endereço e ao final clicar em validar. (Os candidatos deverão preencher o maior

número de dados com os documentos que possuir);

1.5 Imprimir a Ficha Cadastral para entregar obrigatoriamente no momento da Sindicância da Vida

Pregressa.

Porto Alegre, RS, 11 de julho de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA

http://www.brigadamilitar.rs.gov.br/